
Besluit tot wijziging van de Nadere regels beschermd wonen en opvang

gemeente Dordrecht

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT;

 

gezien het voorstel inzake vaststellen wijziging van Beleidsregels beschermd wonen en opvang en

Nadere regels beschermd wonen en opvang gemeente Dordrecht;

 

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de artikelen 3.2, derde lid, 5.1, derde lid, 5.2,

derde lid van de Verordening beschermd wonen en opvang gemeente Dordrecht;

 

 

B E S L U I T :

 

 

vast te stellen het navolgende

Besluit tot wijziging van de Nadere regels beschermd wonen en opvang gemeente Dordrecht

 

Artikel 1 Wijziging Nadere regels
De Nadere regels beschermd wonen en opvang gemeente Dordrecht worden als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 1.1, eerste lid komt als volgt te luiden:

In deze Nadere regels wordt verstaan onder:

a. Overbruggingszorg: extramurale ondersteuning aan cliënten met een indicatie voor beschermd

wonen, die nog op de wachtlijst staan voor een plek in beschermd wonen en in afwachting van

deze plek thuis wonen.

b. Verordening: de Verordening beschermd wonen en opvang gemeente Dordrecht.

  

B.

Hoofdstuk 3 komt te vervallen onder vernummering van hoofdstuk 4 naar hoofdstuk 3.

 

C.

Artikel 3.1 Kostprijs maatwerkvoorzieningen (nieuw) komt als volgt te luiden:

De kostprijs, ten behoeve van de bepaling van de hoogte van de bijdrage, wordt gesteld op €0,00 voor:

a dagbesteding onder beschermd wonen;

b overbruggingszorg individuele begeleiding;

c overbruggingszorg dagbesteding;

d individuele begeleiding onder opvang;

e dagbesteding onder opvang;

f 24- uursopvang.

 

D.

Na artikel 3.1 wordt een hoofdstuk ingevoegd, onder vernummering van hoofdstuk 4 tot Hoofdstuk 5,

luidende:

HOOFDSTUK 4 KWALITEIT

Artikel 4.1. Kwaliteitseisen

In het kwaliteitskader Kwaliteit en Toezicht Beschermd Wonen en Opvang zijn kwaliteitseisen vastgesteld

voor zorgaanbieders.

 

Artikel 2 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: "Besluit tot wijziging van de Nadere regels beschermd wonen en

opvang gemeente Dordrecht".

 

Artikel 3 Inwerkingtreding Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.
 

 

Nr. 280542

GEMEENTEBLAD 19 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht

Gemeenteblad 2019 nr. 280542 19 november 20191



Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 november 2019.

Het college van Burgemeester en Wethouders

M.M. van der Kraan A.W. Kolff

secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 280542 19 november 20192


